
194ª feira | 31/Jan/2018  - Edição nº 10120

PORTARIA N. 1600/2018
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO 
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do 
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 24 de 
setembro de 2015: RESOLVE
Nomear a candidata aprovada no concurso público Nayana Banhara ao cargo de 
Farmacêutica Fiscal Junior.
Convocar a candidata ora nomeada para que, no prazo improrrogável de 15 
(quinze) dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua 
Presidente Rodrigo Otávio n° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para 
qualificação e posse.

Curitiba, 29 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

7509/2018

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ
EDITAL

CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL - PENA DISCIPLINAR 
APLICADA AO MÉDICO EDUARDO GOMES DE AZEVEDO – CRMPR 9.270

E CRMSP 27.337.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo 
Decreto 44045/58, consoante ACÓRDÃO exarado pelo Conselho Regional de 
Medicina São Paulo e referendado pelo Conselho Federal de Medicina, nos 
autos do Processo Ético-Profissional n.º 8.134-200/08, vem executar a pena 
de “CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, nos termos da letra “E”, 
do artigo 22, da Lei 3268/57, ao médico EDUARDO GOMES DE AZEVEDO –
CRMPR 9.270 E CRMSP 27.337, por ter ficado comprovado que o mesmo, no 
exercício de seu mister infringiu o artigo 142 do Código de Ética Médica 
(Resolução CFM n.º 1246/88).

Curitiba, 31 de janeiro de 2018.

CONS. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES
Presidente. 

2315/2018

PORTARIA Nº 1595/18
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do 

Paraná – CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE

Nomear Elias Montin ao cargo em confiança de Assessor Político, 
criado pela Deliberação nº 769, de 30 de abril de 2010, com gratificação de R$ 
335,00 pela função exercida.

Curitiba, 01 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

7800/2018

A informação
       oficial do estado,
 certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
335121920

Documento emitido em 20/05/2020 17:02:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10120 | 31/01/2018 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


